
UCHWAŁA NR  VII/76/99

Rady Miasta Krakowa

z dnia 13 stycznia 1999 r.

w sprawie powołania Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
w Krakowie.

Na podstawie art. 41 ust.3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu
w trzeźwości i zapobieganiu alkoholizmowi /Dz. U. z 1982 r Nr 35 poz.230, z 1984 r.
Nr 34 poz. 184, z 1987 r. Nr 33 poz.180, z 1989 r. Nr 35 poz. 192, z 1990 r. Nr 34
poz. 198 i Nr 73 poz. 431, z 1991 r. Nr 73 poz. 321 i Nr 94 poz. 419, z 1993 r. Nr 40
poz. 184, z 1996 r. Nr 127 poz. 593, z 1997 r. Nr 113 poz. 732, Nr 121 poz. 770, Nr 88
poz. 554/ oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
terytorialnym /tekst jednolity: Dz. U. z 1996 r. Nr 13 poz. 74, zm.: Dz. U. Nr 58
poz. 261, Nr 106 poz. 496 i Nr 132 poz. 622, z 1997 r. Nr 9 poz. 43, Nr 106 poz. 679,
Nr 107 poz. 686, Nr 113 poz. 734 i Nr 123 poz. 775, z 1998 r. Nr 155 poz. 1014/ Rada
Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.
Powołuje się Miejską Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

w Krakowie  zwaną dalej „Komisją”.

§ 2
Ustala się następujący przedmiot działania Komisji:

1/ inicjowanie działań w zakresie:
a) ograniczenia spożycia napojów alkoholowych oraz zmiany struktury ich

spożycia,
b) diagnozowania oraz stałego monitorowania stanu problemów alkoholowych na

terenie Gminy,
c) zwiększania dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób

uzależnionych od alkoholu oraz członków ich rodzin,
d) udzielania rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy

psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą
w rodzinie,

e) prowadzenia profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej,
w szczególności dla dzieci i młodzieży,

f) wspomagania działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych oraz
innych środowisk pomocy profesjonalnej i nieprofesjonalnej, służącej
rozwiązywaniu problemów alkoholowych.



-  2  -

2/ podejmowanie czynności zmierzających do zastosowania wobec osoby
uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie
lecznictwa odwykowego,

3/ wypracowywanie kierunków polityki Gminy Kraków wobec problemów
alkoholowych.

4/ opiniowanie, opracowywanego przez Wydział Zdrowia, projektu Gminnego
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,

5/ opiniowanie projektów uchwał Rady Miasta Krakowa w sprawie szczegółowych
zasad wydawania i cofania zezwoleń na prowadzenie sprzedaży napojów
alkoholowych przeznaczonych do spożycia na miejscu lub poza miejscem
sprzedaży oraz warunków sprzedaży tych napojów,

6/ wnioskowanie do Prezydenta Miasta Krakowa o cofnięcie zezwolenia na sprzedaż
i podawanie alkoholu w przypadku, kiedy podmiot gospodarczy narusza przepisy
ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz inne
akty prawne uchwalone przez Radę Miasta Krakowa regulujące zasady obrotu
napojami alkoholowymi.

7/ dokonywanie oceny działalności Izby Wytrzeźwień,
8/ współpraca z Pełnomocnikiem Wojewody ds. Profilaktyki i Rozwiązywania

Problemów Uzależnień, Radami Dzielnic oraz organizacjami, których zadaniem
jest rozwiązywanie problemów alkoholowych, w celu realizacji zadań
określonych w § 2 pkt. 1-7.

§ 3.

1. Komisja składa się z 19 osób w tym:
1) 10 Radnych Miasta Krakowa,
2) 9 osób spoza Rady Miasta Krakowa.

2. Członkowie Komisji spoza Rady Miasta Krakowa reprezentują środowiska oraz
instytucje, które zajmują się pomocą osobom uzależnionym oraz członkom ich
rodzin.

3. Członkowie Komisji są osobami przeszkolonymi w zakresie profilaktyki
i rozwiązywania problemów alkoholowych.

§ 4.

1. W skład Komisji wchodzą:
1) Przewodniczący Komisji,
2) Zastępca Przewodniczącego,
3) Członkowie.

2. Obsługę administracyjno-sekretarską, w tym przygotowanie dokumentów
niezbędnych do wypłaty członkom Komisji diet, zapewnia Wydział Zdrowia poprzez
wydelegowanie osoby, która pełni funkcję Sekretarza Komisji.

3. Komisja konstytuuje się na swoim pierwszym posiedzeniu.



-  3  -

§ 5.
Posiedzenia plenarne Komisji odbywają się co najmniej jeden raz w miesiącu.

§ 6.
Propozycja harmonogramu pracy Komisji na kwartał jest przygotowana przez

Sekretarza Komisji, a harmonogram zatwierdzany na ostatnim posiedzeniu Komisji
w miesiącu poprzedzającym.

§ 7.
Szczegółowy tryb pracy Komisji określa Regulamin przygotowany przez Wydział

Zdrowia i uchwalony na pierwszym posiedzeniu Komisji.

§ 8.

1. W celu realizacji zadania określonego w § 2 pkt 1 lit. d i 2 powołuje się spośród
członków Komisji Zespół Interwencyjny zwany dalej Zespołem.

2. Zespół składa się z co najmniej 3 osób: 2 członków Komisji oraz Sekretarza Komisji.

3. Sekretarz Komisji jest stałym członkiem Zespołu, poprzez co zapewnia obsługę
administracyjną oraz  organizuje pracę Zespołu.

4. Zespół pełni dyżury trzy razy w tygodniu.

5. Terminy dyżurów w danym miesiącu oraz skład osobowy w jakim działa Zespół
w czasie poszczególnych dyżurów określa szczegółowy harmonogram.

6. Propozycja harmonogramu pracy Zespołu na kolejny miesiąc jest przygotowana
przez Sekretarza Komisji, a harmonogram zatwierdzany na ostatnim posiedzeniu
Komisji w miesiącu poprzedzającym.

§ 9.
Ustala się następujące zasady finansowania pracy członków Komisji:

1/ członek Komisji biorący udział w jej pracach, bez uwzględnienia pracy w Zespole,
otrzymuje miesięczną dietę w wysokości 33 % aktualnego średniego
wynagrodzenia w gospodarce narodowej,

2/ w przypadku nieusprawiedliwionej u Przewodniczącego Komisji nieobecności
członka Komisji na jej posiedzeniu, otrzymuje on miesięczne wynagrodzenie
proporcjonalnie pomniejszone,

3/ za każde posiedzenie Zespołu jego członek otrzymuje 7% aktualnego najniższego
wynagrodzenia w uspołecznionych zakładach pracy.

§ 10
Przewodniczący Komisji, bądź upoważniony przez niego jej członek składa przed

Radą Miasta Krakowa sprawozdanie z działalności Komisji w danym roku w terminie
do 31 stycznia następnego roku.



-  4

§ 11

1. Ustala się następujący skład osobowy Komisji:

Radni:.
1/ Barbara Bubula
2/ Marek Cholewka
3/ Jan Franczyk
4/ Marek Hareńczyk
5/ Stanisław Kumon
6/ Małgorzata Radwan-Ballada
7/ Stanisław Śliwiński
8/ Ryszard Terlecki
9/ Cezary Urbańczyk

10/ Stanisław Zięba

Członkowie Komisji spoza Rady:
1/ Tadeusz Fiut
2/ Hieronim Kądziołka
3/ Danuta Markowicz
4/ Andrzej Samek
5/ Andrzej Sękowski
6/ Krzysztof Skwarnicki
7/ Jacek Urban
8/ Adam Wiernikowski
9/ Ks. Mirosław Żak

2. Osoby powołane w skład Komisji pozostają jej członkami do czasu powołania przez
Radę Miasta Krakowa nowego składu Komisji.

§ 12.
Traci moc Uchwała Rady Miasta Krakowa Nr CV/969/98 z dnia 28 stycznia

1998 r.

§ 13.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady

Stanisław HANDZLIK


